TUTIONE SACRI SCAPULARI S CARMELITARUM. 

P I U S P P . XI I 

Dilecti filii, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Neminem pro

fecto latet, quantum ad excitandam catholicam fidem moresque emendan-

dos conferat amor erga Beatissimam Virginem Dei Matrem, iis praeser

tim devotionis significationibus, quibus prae ceteris et mentes caelesti 

doctrina illustrari et animi in christiana vita excolenda exacui viden

tur. Hisce est in primis accensenda Sacri Scapularis Carmelitarum de

votio, quae, sua ipsius simplicitate omnium ingenio accommodata, inter 

Christi fideles cum salutarium fructuum incremento quam latissime per-

vulgata est. Quapropter laeto admodum animo intelleximus, septimo ver

gente saeculo ab institutione istius Scapularis Deiparae de Monte Car

melo, fratres Carmelitas, quum Calceatos tum Excalceatos, consilium 

iniisse, ut sacra sollemnia in honorem ipsius Beatae Mariae Virginis 

summo studio concelebrentur. Quae quidem pia incepta, pro constanti 

Nostro erga almam Dei Matrem amore proque etiam Nostra in Confra

ternitatem ipsius Scapularis a puero cooptatione, perlibenter commen

damus, iisque uberem bonorum copiam a Deo ominamur. Neque enim agi

tur de re parvi momenti, sed de vita aeterna capessenda ex ea, quae tra

ditur, promissione Beatissimae Virginis : agitur videlicet de summo om

nium negotio deque modo ipsum tute peragendi. Est quidem Sacrum 

Scapulare, veluti habitus Marianus, protectionis Deiparae signum et pi

gnus ; sed ne putaverint hac veste induti pigritia vel socordia spirituali 

se esse salutem aeternam adepturos, monente Apostolo : « cum metu et 

tremore vestram salutem operamini » (Phil., I I , 1 2 ) . Omnes igitur Car-

melitae, qui, sive in claustris primi et secundi Ordinis, sive in tertio Or

dine regulari vel saeculari, sive in confraternitatibus, ad unam Beatis

simae Matris familiam peculiari amoris vinculo pertinent, sibi habeant 

in memoriali ipsius Virginis speculum humilitatis et castitatis ; habeant 

modestiae et simplicitatis breviarium in ipsa vestis ingenua structura ; 

habeant potissimum in eadem veste, quam die noctuque induunt, elo

quenti symbolo significatas preces, quibus divinum implorant auxilium ; 
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habeant denique illam consecrationem sacratissimo Cordi Virginis Imma

culatae, quam nuper quoque impense commendavimus. Nec desinet pro

fecto piissima Mater, ut filii sui, in Purgatorio admissa expiantes, quam 

primum, ipsa quidem apud Deum intercedente, iuxta traditum illud, quod 

vocant, Privilegium Sabbatinum, aeternam patriam consequantur. Su

perni interea praesidii auxiliique in auspicium, inque peculiaris Nostrae 

caritatis pignus, Apostolicam Benedictionem vobis, dilecti filii, universo-

que Carmelitarum Ordini amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xi mensis Februarii, in 

Apparitione Beatae Mariae Virginis Immaculatae, anno MDCCCCL, Pon

tificatus Nostri undecimo. 

P IUS PP . XII 

III 

AD. REVV. PATRES SODALES SOCIETATIS IESU, QUI IN COMMENTARIOS CONSCRI

BENDOS (( LA CIVILTÀ CATTOLICA )) INCUMBUNT : SAECULO EXEUNTE AB IPSO 

COMMENTARIO INITO. 

PIUS P P . XII 

Dilecti filii, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Vix undecimus 

elapsus est annus, ex quo in ipso limine Nostri Pontificatus litteras 

vobis olim amplissimas et benevolentissime dedimus, quibus nona

gesimi anni cursum a commentariis vestris feliciter inchoatum gratu-

labamur ; ac iam nova Nobis causa occurrit, qua vos hisce litteris alioqui 

quodammodo iubemur, tanto gravior tantoque sollemnior quanto rei 

ipsius natura facile demonstratur. 

Considerantibus enim Nobis quam raro factum sit ut commentariorum 

vita in hac humanarum rerum vicissitudine plenum aevi centenarii cur

riculum emetiatur, ut prope unicum potius quam singulare munus omni

potentis et benignissimi Dei huc provecti celebrare possitis, peropportu

num visum est ut, plurimis undequaque vobis gratulantibus ac faustis

sima quaeque adprecantibus, apostolica vox ipsa accedat, quo magis 

magisque manifestum omnibus pateat, quam intento animo quantoque 

studio haec Apostolica Sedes operam vestram prosequatur. 

Neque propositum Nobis est ea omnia hic commemorare quae passim 

his diebus a plurimis viris, nec tantum catholicis, sunt de vobis merito 

praedicata; qua integritate et constantia commentarii vestri sinceram 

sui naturam primaevamque formam hactenus servaverint ; quo studio, qua 
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religione, germanam doctrinam catholicam professi sint et huius Sanctae 

Sedis iura acriter defensitaverint ; quam merito laudem illam sibi sem

per ab omnibus conciliaverint, quam sanctae memoriae Pius X Decessor 

Noster olim eis ominatus est, ut scilicet « omnes ephemeridum sincere 

et integre catholicarum scriptores exemplum in eis sibi propositum 

haberent ». Iuvet profecto tot doctorum virorum memoriam repetere, 

vel qui huius operis fundamenta firma primum moliti sunt, vel qui 

subinde, sive scriptorum collegio adlecti, sive tamquam validi adiutores 

vobiscum cooperantes, per longam annorum seriem scribendo hoc ince

ptum amplificaverunt, quorum scilicet laudes haud interierunt, quippe 

qui multi in sua quisque provincia facile summi exsistimati sint, ac 

fructus laborum luculentissimos quasi uberrimam segetem rerum et 

doctrinae omnis generis in quadrigentis fere commentariorum volu

minibus conditam omnes mirantur. Nobis praeterea gaudio est accipere 

vos quam primum amplissimum ac bene digestum indicem typis propo-

situros esse in publicum, ut omnibus ea promptior et facilior pateat 

consulentibus. 

Laudes et plausus ob tot tantaque sapienter scripta feliciterque gesta 

a nullo Decessorum Nostrorum sunt vobis desiderata, quae hic iterum 

volumus confirmare; at praeteritis meritis nuper non minoris laudis 

aliud accessit, cum novos erroris surculos late e mala stirpe « totali

tarismi » quem dicunt, erumpentes magna sedulitate et industria retu-

distis et resecuistis, et nedum vos ipsos ea labe infici passi sitis, at 

ceterorum animos impigra opera immunes servare vel purgare studui-

stis; quo quidem felicissime factum est ut nullum doctrinae caput vel 

mutatis temporibus abdicare visi sitis, et Deo bene iuvante in omnium 

ephemeridum et commentariorum obitu, unici prope super fueritis, et 

ab omnibus denique viris, qui mentis praeiudicatae non essent, obser

vantiam et honorem et quasi admirationem vobis conciliaveritis. 

Viget igitur et viriditate quadam intactae iuventutis commentario

rum vestrorum vita pollet, nec post centum annorum spatium senescere 

tandem exsistimari potest, ut ipse lectorum numerus praedicat, qui non 

maior vel florentissimis primaevis annis extitit, et frequens amicorum 

fautorumque cohors cum laicorum tum ecclesiasticorum, qui notitiam 

vestri et studium latius usque propagare contendunt. Non enim id, 

quod olim in ipso exordio in ten debatís, ut civitatis vere catholicae for

mam adsereretis iuraque vindicaretis, iam obsolevisse et quasi ex acie 

cessisse quis putet, cum publicis institutis ubique concussis et paene 

labantibus acrior in dies urgeat necessitas novae civitatis formae pro

ponendae et instaurandae, quae firmitatem suam ex Deo ex christianisque 
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principiis hauriat ; quod quidem ut multi alii, scriptis libris editisque 

commentariis et ephemeridibus, strenue nunc praestant, sic vos in 

primis ex instituto vestro hactenus omni opera fecisse scimus semperque 

facturos esse confidimus. 

Quamobrem quaecumque in hac re olim Decessores Nostri primum 

constituerunt et iterum iterumque sanxerunt, ut in alma Urbe collegium 

scriptorum Societatis Iesu esset quod legibus suis viveret et peculiaribus 

statutis regeretur, haec eadem Nos Ipsi ut olim confirmavimus, sic 

libenter rursus confirmamus approbamusque, vehementerque optamus 

omnes huic operi, ut Nobis carissimo, favere subsidiumque praebere 

suum, ii nominatim qui de ipsa Societate vel aptos scriptores vel scri

ptorum adiutores identidem collegio vestro conscribere debeant. 

Vos autem, filii dilectissimi, pergite ea facere quae hactenus feci

stis et bene coeptum cursum naviter tenete, scientes illi vel maxime 

vos esse probatos, cui probari unice semper desideraveritis. Atque adeo 

huius instituti forma, quam a Romanis Pontificibus accepistis, sancte 

religioseque servata, novae vitae saeculum, quod aureum vere vobi& 

futurum precamur, bene auspicato ingredimini. Deus autem omnis 

gratiae operam vestram et labores usque fortunet, et vota perficiat, 

quae Ipsi pro vobis pienissima nuncupamus, dum divinorum munerum 

auspicem Nostraeque benevolentiae testem vobis vestrisque adiutoribus, 

amicis, fautoribus, densissimoque lectorum agmini, Apostolicam Bene

dictionem ex animo impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xn mensis Martii, anno 

MDCCCCL, Pontificatus Nostri duodecimo. 

P IUS PP . XI I 

IV 

AD EMUM P. D. NICOLAUM PROTODIACONUM SANCTI NICOLAI IN CARCERE TUL

LIANO S. R. E. CARDINALEM CANALI, PAENITENTIARIUM MAIOREM, EUNDEM

QUE PONTIFICIAE COMMISSIONIS STATUI CIVITATIS VATICANAE MODERANDO 

PRAESIDEM, QUINQUAGESIMUM A SUSCEPTO SACERDOTIO ANNUM FELICITER 

EXPLENTEM. 
PIUS PP . XI I 

Dilecte Fili Noster salutem et Apostolicam Benedictionem. — Inter 

graves Apostolici ministerii sollicitudines peculiari Nobis iucunditati ex

stat laetitiam eorum adaugere, qui ad amplissimum Ecclesiae Senatum 

cooptati, iugiter sollertem operam afferre Nobis consuevere. Suavi igitur 
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.animi delectatione agnovimus, te, exeunte hoc mense, decem ab inito sa

cerdotio lustra feliciter esse peracturum. Huiusmodi sane eventus com

memoratio praeclaram Nobis exhibet opportunitatem tibi publice confir

mandi existimationem ac benevolentiam, quibus a fiorente aetate te su

mus prosequuti, quum praesertim in gravi Ofiicio publicis Ecclesiae ne

gotii s expediendis industrium actuosumque habuimus conlegam. Ipse 

enimvero per plures annos, regnante Pio X sanctae memoriae Decessore